m_pi . AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE. U. 0004955. 02- 04- 2020

VISTA

VISTA

VISTA

UR

g
2 &
“ \\\\ o /M'/z/;ffu‘()aé//i%//wmb/az dell Uncversiter e della Ricerca

o

) : . > . . ./
<7’ (( ﬂ{'/l)(fc()/ﬂd’/ll)()' %{g«)ﬁa@/c/« ! St~ %/)///{/y//a/

‘1///}7'1) [ — Tunzione Yicarda. /‘y/a// Generals. Sorsonale docente,
educativo-ed AT A. ,Z?yaé&, conlenztoso- e cz%c%&)m/@

Assegnazione di assistenti di lingua straniera per I’a.s. 2020/21

IL DIRETTORE GENERALE

la nota del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione —
Direzione Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema
nazionale di istruzione, prot. n. 2108 del 10/02/2020, riguardante la procedura
di assegnazione degli assistenti di lingua straniera per I’a.s. 2020/21;

la tabella riportata nella suddetta nota, che assegna alla regione Emilia-
Romagna 14 assistenti di lingua straniera, cosi suddivisi: 4 di lingua inglese, 4 di
lingua francese, 3 di lingua tedesca e 1 di lingua spagnola;

la propria nota prot. n. 2582 del 19.2.2020, con la quale lo scrivente ha
richiesto ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale per la regione Emilia-
Romagna di diffondere la sopra menzionata nota ministeriale presso le
istituzioni scolastiche di competenza e di invitare i Dirigenti Scolastici delle
scuole in possesso dei requisiti minimi, interessati a ricevere |'assistente di
lingua straniera, a presentare la relativa candidatura tramite apposito form
disponibile sul servizio checkpoint;

CONSIDERATI i criteri specificati nella nota ministeriale ai fini della selezione degli istituti

VISTO

assegnatari;

il modello di candidatura predisposto dallo scrivente e reso disponibile su
checkpoint, in cui sono delineate le informazioni di cui alla nota ministeriale in
ordine ai criteri per I'individuazione degli istituti;

ESAMINATE le richieste presentate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della regione

Emilia-Romagna attraverso il suddetto modello e corredate delle informazioni
necessarie;

DISPONE

Per I'a.s. 2020/21, sono individuate come assegnatarie di assistenti della lingua straniera
specificata tra le assegnazioni le istituzioni scolastiche di cui all’elenco allegato, che
costituisce parte integrante del presente dispositivo.

Dirigente: Bruno E. Di Palma

Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. 051/3785311
e-mail: mariaserena.borgia.bo@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




Dl B
P \\\\ S Mindstero dell Tstruzione, dell Universitiv e dellae Ricerca

ol s d . > . . oS
S Z/ﬁw Jeotastico W{yxx)ﬁaﬁy /L/‘ ! Emilia- W/}/my/m/

‘(/{/z’w [ — Tunzione Yicarda. (/W/‘/) Generals. Sorsonale docente,
educativo-ed AT A. Z?ga/z/ cornlenztoso- &aﬁwyﬁé)m%&

Sono individuate come riserviste le istituzioni scolastiche, di cui all’elenco allegato, che
riportano la dicitura “RIS” accanto alla lingua di assegnazione.

Sono individuate come assegnatarie di assistenti di lingua straniera in condivisione con altro
istituto le istituzioni scolastiche evidenziate, che riportano nella colonna dedicata il codice
meccanografico dell’istituto con cui condivideranno I'assistente di lingua straniera.

La possibilita di accogliere I’assistente della lingua straniera assegnata & subordinata
all’effettuazione, da parte dei soli istituti individuati, dell’apposita procedura on-line
disponibile sul sito del MIUR, non oltre il 30 marzo 2020.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993)

Dirigente: Bruno E. Di Palma

Responsabile del procedimento: Maria Serena Borgia Tel. 051/3785311
e-mail: mariaserena.borgia.bo@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA — Tel.: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it




		2020-04-02T09:12:27+0200
	Bologna
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.REGISTRO UFFICIALE.U.0004955.02-04-2020




